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Otros de
CorrienteS u m a Subsidios
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FísicaS u m a
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T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e
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Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

3

100

101

111

114

120

121

122

123

130

131

132

133

200

211

212

214

215

216

217

218

300

310

311

312

313

400

410

411

412

500

510

511

512

513

 100,836,914

 26,842,250

 184,179,130

 80,728,413

 31,836,736

 48,469,954

 34,610,513

 26,970,585

 83,444,087

 34,306,311

 15,019,800

 9,324,078

 49,899,739

 96,158,909

 20,387,893

 186,892,677

 93,636,495

 9,408,926

 20,667,385

 2,000,000

 23,456,585

 11,222,078

 40,246,810

 15,881,114

 19,311,651

 24,974,003

 385,159,102

 25,936,601

 51,086,881

 48,161,842

 51,608,539

 49,661,957

 44,765,106

 34,130,545

 37,272,814

 100,836,914

 26,842,250

 184,179,130

 80,728,413

 31,836,736

 48,469,954

 34,610,513

 26,970,585

 83,444,087

 34,306,311

 15,019,800

 9,324,078

 49,899,739

 96,158,909

 20,387,893

 186,892,677

 93,636,495

 9,408,926

 20,667,385

 2,000,000

 23,456,585

 11,222,078

 40,246,810

 15,881,114

 19,311,651

 24,974,003

 385,159,102

 25,936,601

 51,086,881

 48,161,842

 51,608,539

 49,661,957

 44,765,106

 34,130,545

 90,657,537

 18,881,291

 51,205,696

 68,074,501

 16,578,059

 34,734,620

 16,077,408

 14,629,573

 63,698,163

 25,167,986

 11,897,174

 7,689,434

 41,811,076

 75,772,662

 13,787,070

 172,114,515

 78,132,676

 4,026,987

 12,830,781

 

 19,746,513

 9,583,772

 34,163,620

 12,944,847

 14,694,080

 22,719,662

 79,830,481

 19,672,236

 31,756,577

 16,736,954

 40,017,610

 28,429,473

 30,120,963

 26,865,845

 10,179,377

 7,960,959

 132,973,434

 12,653,912

 15,258,677

 13,735,334

 12,533,105

 12,341,012

 19,745,924

 9,138,325

 3,122,626

 1,634,644

 8,088,663

 20,386,247

 6,600,823

 14,778,162

 15,503,819

 5,381,939

 7,836,604

 2,000,000

 3,710,072

 1,638,306

 6,083,190

 2,936,267

 4,617,571

 2,254,341

 255,103,710

 6,264,365

 1,321,348

 17,424,888

 11,590,929

 21,232,484

 14,644,143

 7,264,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 42,334,911

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,890,000

 

 18,008,956

 14,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  4,149,660,848  4,149,660,848  2,726,706,111  1,319,220,870  42,334,911  61,398,956     

 58,159,068,614  58,086,863,614  32,252,017,722  20,404,638,915  5,094,399,220  335,807,757  72,205,000  72,205,000   

Secretaría

Comisión para el Diálogo con los Pueblos
Indígenas de México
Dirección General de Comunicación
Social
Órgano Interno de Control

Coordinación Nacional de Protección Civil

Dirección General de Protección Civil

Dirección General para la Gestión de
Riesgos
Dirección General de Vinculación,
Innovación y Normatividad en materia de
Protección Civil
Unidad General de Asuntos Jurídicos

Dirección General de lo Consultivo y de
Contratos y Convenios
Dirección General de lo Contencioso

Dirección General de Procedimientos
Constitucionales
Subsecretaría de Gobierno

Unidad de Gobierno

Unidad para la Atención de las
Organizaciones Sociales
Unidad de Enlace Federal y Coordinación
con Entidades Federativas
Dirección General de Juegos y Sorteos

Unidad de Política Interior y Análisis de
Información
Dirección General de Análisis y
Prospectiva para la Política Interior
Dirección General de Delegaciones

Subsecretaría de Enlace Legislativo y
Acuerdos Políticos
Dirección General de Estudios
Legislativos
Unidad de Enlace Legislativo

Dirección General de Información
Legislativa
Dirección General de Acuerdos Políticos

Subsecretaría de Población, Migración y
Asuntos Religiosos
Dirección General del Registro Nacional
de Población e Identificación Personal
Dirección General de Asociaciones
Religiosas
Unidad de Política Migratoria

Subsecretaría de Prevención y
Participación Ciudadana
Unidad de Desarrollo Político y Fomento
Cívico
Dirección General de Planeación
Estratégica para la Prevención Social
Dirección General de Coordinación
Intersecretarial
Dirección General de Coordinación para la
Operación Territorial

TOTAL  
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3

514

600

610

611

612

620

621

622

623

630

631

632

640

641

642

650

651

652

700

710

711

712

800

810

811

812

813

814

900

911

913

914

A00

D00

 165,078,752

 25,584,093

 41,613,161

 70,924,447

 17,909,359

 32,832,682

 14,381,779

 20,051,455

 22,942,275

 277,780,045

 85,911,495

 38,774,944

 49,648,343

 51,401,071

 9,087,642

 30,827,920

 30,848,559

 27,807,766

 249,992,534

 17,954,348

 22,969,870

 46,417,381

 183,157,153

 109,460,726

 176,411,101

 86,713,382

 52,303,100

 23,219,157

 64,530,588

 38,682,271

 45,947,026

 42,303,542

 17,141,906,521

 37,272,814

 165,078,752

 25,584,093

 41,613,161

 70,924,447

 17,909,359

 32,832,682

 14,381,779

 20,051,455

 22,942,275

 277,780,045

 85,911,495

 38,774,944

 49,648,343

 51,401,071

 9,087,642

 30,827,920

 30,848,559

 27,807,766

 249,992,534

 17,954,348

 22,969,870

 46,417,381

 183,157,153

 109,460,726

 176,411,101

 86,713,382

 52,303,100

 23,219,157

 64,530,588

 38,682,271

 45,947,026

 42,303,542

 17,141,906,521

 28,512,795

 159,080,051

 20,601,285

 38,945,385

 52,480,199

 13,805,773

 26,371,502

 9,660,570

 14,944,751

 19,760,413

 118,916,460

 62,344,266

 32,942,137

 42,948,497

 40,049,086

 6,411,597

 25,927,609

 25,555,129

 24,428,267

 91,357,991

 13,163,104

 14,663,625

 41,626,954

 150,844,848

 100,656,402

 124,342,295

 47,715,283

 46,591,898

 20,233,194

 37,716,211

 33,286,461

 35,772,231

 33,132,935

 4,709,097,315

 8,760,019

 5,998,701

 4,982,808

 2,667,776

 18,444,248

 4,103,586

 6,461,180

 4,721,209

 5,106,704

 3,181,862

 158,863,585

 23,567,229

 5,832,807

 6,699,846

 11,351,985

 2,676,045

 4,900,311

 5,293,430

 3,379,499

 158,634,543

 4,791,244

 8,306,245

 4,790,427

 32,312,305

 8,804,324

 52,068,806

 38,998,099

 5,711,202

 2,985,963

 11,314,377

 5,395,810

 10,174,795

 7,058,607

 12,412,434,206
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 15,500,000
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ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 53,785,311,114  53,713,106,114  29,416,986,604  18,970,473,719  5,052,064,309  273,581,482  72,205,000  72,205,000   

Dirección General de Participación
Ciudadana para la Prevención Social de la
Violencia y la Delincuencia
Oficina del Comisionado Nacional de
Seguridad
Unidad de Planeación, Prospectiva y
Seguridad Privada
Dirección General de Análisis,
Prospectiva y Evaluación
Dirección General de Seguridad Privada

Unidad de Desarrollo e Integración
Institucional
Dirección General de Política para el
Desarrollo Policial
Dirección General del Centro de Control
de Confianza
Dirección General de Política y Desarrollo
Penitenciario
Unidad de Información para la Seguridad
Pública
Dirección General de Plataforma México

Dirección General de Infraestructura
Tecnológica de Seguridad Pública
Unidad de Servicios y Formación Policial

Dirección General de Servicios

Dirección General de Servicios para la
Operación Policial
Inspectoría General

Dirección General de Apoyo Jurídico

Dirección General de Inspección y
Evaluación para la Operación
Subsecretaría de Normatividad de Medios

Dirección General de Radio, Televisión y
Cinematografía
Dirección General de Normatividad de
Comunicación
Dirección General de Medios Impresos

Oficialía Mayor

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Programación y
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales
y Servicios Generales
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones
Dirección General de Modernización,
Organización y Eficiencia Administrativa
Subsecretaría de Derechos Humanos

Unidad para la Defensa de los Derechos
Humanos
Dirección General de Política Pública de
Derechos Humanos
Dirección General de Estrategias para la
Atención de Derechos Humanos

Instituto Nacional para el Federalismo y el
Desarrollo Municipal
Prevención y Readaptación Social
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3
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y
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F00

G00

H00

I00

K00

L00

M00

N00

O00

P00

Q00

R00

T00

U00

V00

W00

EZN

EZQ

 342,080,447

 69,358,497

 80,209,408

 2,823,449,891

 1,742,754,339

 24,093,434,000

 5,297,312

 25,400,926

 1,540,278,196

 53,697,727

 48,984,070

 74,023,546

 59,827,549

 52,327,015

 143,844,021

 5,446,134,107

 67,520,039

 156,576,613

 342,080,447

 69,358,497

 80,209,408

 2,823,449,891

 1,670,549,339

 24,093,434,000

 5,297,312

 25,400,926

 1,540,278,196

 53,697,727

 48,984,070

 74,023,546

 59,827,549

 52,327,015

 143,844,021

 5,446,134,107

 67,520,039

 156,576,613

 328,630,025

 47,047,313

 68,198,707

 2,108,908,917

 1,670,549,339

 18,343,120,032

 3,751,926

 18,741,295

 1,540,278,196

 35,997,727

 24,193,259

 48,217,498

 59,827,549

 52,327,015

 34,350,930

 290,616,626

 48,732,533

 59,592,474

 13,450,422

 20,551,184

 12,010,701

 714,540,974

 

 5,522,833,270

 1,545,386

 6,234,631

 

 17,700,000

 24,790,811

 25,806,048

 

 

 59,540,782

 131,976,697

 17,960,187

 96,984,139

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 49,952,309

 5,000,000,000

 

 

 

 1,760,000

 

 

 

 227,480,698

 

 425,000

 

 

 

 

 

 

 

 23,540,784

 827,319

 

 

 

 

 

 72,205,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 72,205,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  224,096,652  224,096,652  108,325,007  114,944,326   827,319     

Tribunal Federal de Conciliación y
Arbitraje
Secretaría General del Consejo Nacional
de Población
Centro Nacional de Prevención de
Desastres
Centro de Investigación y Seguridad
Nacional
Instituto Nacional de Migración

Policía Federal 

Secretaría Técnica de la Comisión
Calificadora de Publicaciones y Revistas
Ilustradas
Coordinación General de la Comisión
Mexicana de Ayuda a Refugiados
Servicio de Protección Federal 

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional
para la Protección Integral de Niñas,
Niños y Adolescentes
Centro de Producción de Programas
Informativos y Especiales
Coordinación Nacional Antisecuestro

Coordinación para la Atención Integral de
la Migración en la Frontera Sur
Secretaría Técnica del Consejo de
Coordinación para la Implementación del
Sistema de Justicia Penal
Comisión Nacional para Prevenir y
Erradicar la Violencia Contra las Mujeres
Secretariado Ejecutivo del Sistema
Nacional de Seguridad Pública

Archivo General de la Nación

Consejo Nacional para Prevenir la
Discriminación

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


